Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa
Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Curso de Administração

ADENDO AO EDITAL Nº 002/2025 CCA – CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO  NO VALOR DA BOLSA – SELEÇÃO DE

BOLSISTA

A Coordenação dos Cursos de Administração da UFSM torna público o adendo ao Edital Nº 002/2025
CCA conforme segue:

1.DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser encaminhadas para o e-mail coordadmdiurno.ccsh@ufsm.br     no período de 11
de julho à 15 de julho de 2025, com o assunto do e-mail “SELEÇÃO DE BOLSISTA”

2. NOVO CRONOGRAMA
PERÍODO ATIVIDADE DESCRIÇÃO

Dia 11 de julho de 2025 Publicação do Edital Publicação do Edital 02/2025 no site do
curso de Administração.

De 11 de  ju lho  até 15
de  ju lho  de 2025

Inscrição dos candidatos Período de inscrições e envio de
documentos para o e-mail constante na
parte específica.

Dia 16 de julho de 2025 Divulgação dos candidatos
selecionados para a
entrevista

Publicação da listagem de candidatos
com selecionados para entrevista no site
do curso de Administração.

Dia 17 de julho de 2025 Interposição dos recursos
das inscrições

O recurso deverá ser encaminhado para
o e-mail da coordenação constante na
parte específica.

Dia 18 de julho  de 2025 Resultado dos recursos Resultado dos recursos enviados para o
e-mail informado pelo candidato.

Dia 21 de julho de 2025 Realização das entrevistas Realização das entrevistas na sala 4125
do prédio 74C.

Dia 22 de julho de 2025 Divulgação do resultado Divulgação do Resultado Final no site do
curso de Administração.

Dia 23 de julho de 2025 Recurso do resultado final O recurso deverá ser encaminhado para o
e-mail da coordenação constante na
parte específica.

mailto:coordadmdiurno.ccsh@ufsm.br

Dia 24 de julho de 2025 Resultado dos recursos Resultado dos recursos enviados para o e-
mail informado pelo candidato.

Dia 25 de julho de 2025 Divulgação do resultado
final

Divulgação do Resultado Final no site do
curso de Administração.

Dia 01 de agosto de 2025 Início das Atividades Data prevista para o início das atividades
dos selecionados, conforme ordem de
classificação.

2. VALOR E DURAÇÃO

2.1 O valor da bolsa de recursos próprios é de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) mensais, para
carga horária de vinte horas semanais.

Santa Maria, 10 de julho de 2025.

Eliete dos Reis Lehnhart
Coordenadora do Curso de Administração Diurno

Juliano Nunes Alves
Coordenador do Curso de Administração Noturno

	1. DAS INSCRIÇÕES
	Eliete dos Reis Lehnhart

		2025-07-10T17:11:40-0300

		2025-07-10T17:18:12-0300